Nachtrag.

Während der Drucklegung fanden wir im königlichen Staatsarchiv zu Magdeburg im Copiarbuch des Erzbischof Ernst noch nachstehende Urkunde über Konfirmation einer ewigen Messe für die Parochialkirche zu Ballenstedt gestiftet von dem damaligen Plebanus Johannes Dillige und einem gewissen Heyno Venckel, Montag den 17. Juli 1498, die wir hier als Nachtrag im lateinischen Wortlaut noch folgen lassen.

Confirmatio unius Misse perpetue In Ballenstedt.

Ernestus dei gratia Ecclesie Magdeburgensis Archiepiscopus primas Germanie et Halberstadensium ecclesiarum Administrator Dux Saxonie etc. vniversis ac singulis ad quos presentes litere pervenerint Christi fidelibus salutem in domino sempiternam Ex petitione honorabilis et conspecti dilectorum nobis devoti atque fidelis Johannis Dillige plebani ac Heynonis Venckel parochiani In Ballenstedt Halberstadensis nostrae dioeceseos nobis est expeditum quorum uter christi zelo devotionis ducti in suorum omniumque fidelium animorum salutem de suis juste conquisitis bonis et facultatibus quinquaginta florenos auri renenos summe capitalis in vim elemofynes ad invicem contribuerint pro quadam missa ebdomodali perpetua singulis quintis feriis de corpore christi in dicta ecclesia parochiali Ballenstede per plebanum

ibidem In laudem dei divinique cultus augmentum decantanda quos penes vitricos ecclesie ibidem deposuerint, uno eandem summam redemptionis pacto ut alio quolibet in census annuos commutandi Vnde nobis pro petitione eorundem exponentium supplicatio existit, ut hujusmodi misse perpetue instaurationem et dotationem auctore nostrae ordinationis recipere admittere et approbare dignemur. Nos igitur petitionibus hujusmodi causarum juri consonis inclinati eandem foundationem et dotationem supradictae missae ebdomodalis recipimus et admittimus. Volentes et ordinantes quod in antea quilibet dictae ecclesiae plebanus pro sublevatione et vsu eorundem censuum de supradicta summa capitali sic ut premititur, compandere singulis quintis feriis missa de corpore cristi decantari procuret. Et si in eandem quintam feriam aliqua festivitas celebris et major ceciderit, extra missa de — seu iterum de corpore cristi quod magis expedire videbitur decantari poterit. Volentes quoque pro memorata foundatione vberiori prosequi favore ob reverentiam omnipotentis dei et prefatorum exponentium sincere devotionis affectum Omnibus vere penitentibus et confessis qui ad hujusmodi missam de corpore cristi in supradicta ecclesia praesentes fuerint devotionis causa inibi suas preces deo fundendo devotas totiens quotiens id fecerint de omnipotentis dei misericordia necnon beatorum petri et pauli apostolorum auctoritate ac sancti Mauritii et fociorum ejus atque Steffani protomartyris meritis confisi Quadraginta dies Indulgentiarum eis penitentiis misericorditer in domino relaxare. Indulgentes quoque ut venerabile corpus dominicum quo nihil majus in sacrificiis esse potest supradictis quintis feriis ad celebrationem hujusmodi misse solempniter vsque ad altare sub velamine tamen deferri ac sub ipsius misse celebratione ibi reponi possit et valeat. Censusque ad hanc foundationem ut premititur appropriatos vnacum summa capitali predicta in ecclesiasticam libertatem recipientes. In quorum fidem et testimonium premissorum Sigillum nostrum presentibus literis perpetue durature est oppresum. Datum in civitate nostra Halberstad die Lunae XVII mensis Julii Anno dni MCCCXC octavo.